
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.03.2016                                     с. Староюрьево                                       №  83 

 
 

О  внесении изменений в План мероприятий по развитию торговли 

Староюрьевского района на 2015-2017 годы 

 

  

Во исполнение Государственной программы Тамбовской области 

«Доступная среда» на 2016-2021годы, в соответствии с Федеральным законом 

от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» и в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения к объектам потребительского рынка, 

расположенных на территории Староюрьевского района, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в План мероприятий по развитию торговли Староюрьевского 

района на 2015-2017 годы, утвержденный постановлением администрации 

района от 27.01.2015 № 48, (далее –План), следующие изменения: 

Дополнить План разделом 4 следующего содержания: 

 
4. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп 

населения (далее-МГН) к объектам торговли и общественного питания района  

4.1 Проведение 

мониторинга 

состояния торговли и 

общественного 

питания для 

инвалидов и других 

МГН 

2016-

2017 

годы 

Комитет по экономике, 

управлению муниципальным 

имуществом и сельскому 

хозяйству администрации 

района 

Не требуется Мероприятия по 

приведению 

предприятий торговли и 

общественного питания 

в соответствие с 

требованиями 

доступности для 

инвалидов и других 

МГН 

4.2 Обеспечение 

условий для доступа и 

обслуживания 

инвалидов и других 

МГН в действующих, 

а также во вновь 

открывающихся 

объектах торговли и 

общественного 

питания 

2016-

2017 

годы 

Хозяйствующие субъекты по 

(согласованию) 

Собственные 

средства 

предприятий 

Создание условий для 

наиболее полного 

удовлетворения спроса 

всех категорий 

населения в товарах и 

услугах 

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на 

информационно-новостном портале региональных средств массовой 

информации Тамбовской области (www.top68.ru). 

 

   

 

Глава  района                                      С.А. Чиркин 

http://www.top68.ru/

